



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

Razão Social da Empresa: LUZES & DECOR LTDA

Rua: JULIO DE CASTILHOS, 533 - CENTRO

Cidade: RODEIO BONITO UF: RS

CNPJ: 19.786.942/0001-75 Telefone: (55) 3798.1090

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para aquisição de material para a confecção da decoração natalina de espaços públicos do Município, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Descrição do Produto	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	50M	TECIDO ALGODÃO CRU MÉDIO, 150GR/M ² , 100% ALGODÃO, 1,5M LARGURA	23,70	1.185,00
02	30M	PELÚCIA ASTRACÃ - OVELHA FAKE - BRANCA, 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA, 240GR/M ² <i>Lã carapinha</i>	49,00	1.470,00
03	30M	PELE ASTRACÃ BRANCA 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA	89,00	2.670,00
04	30M	FIBRA MANTA, 2CM, 250GR/MP X 2,2M	20,00	600,00
05	30M	FIBRA MANTA, 4CM, 250GR/MP X 2,2M	35,00	1.050,00
06	50M	TECIDO JACQUARD FIO LUREX NATALINO ADAMASCADO, FUNDO VERMELHO, 2,8M DE LARGURA	48,00	2.400,00
07	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO PAPAÍ NOEL E RENAS COM FUNDO BEGE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	48,00	2.400,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

08	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO RELÓGIO DE NATAL E ELEMENTOS, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	48,00	2.400,00
09	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES, FUNDO VERDE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	48,00	2.400,00
10	50M	TECIDO OXFORDINE, ESTAMPA DIGITAL NATAL/NATALINAS, 100% POLIÉSTER, 120GR/M ² , 1,5M DE LARGURA	28,00	1.400,00
11	50M	TECIDO FELTRO VERDE CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
12	50M	TECIDO FELTRO VERMELHO NOEL, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
13	50M	TECIDO FELTRO BEGE PALHA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
14	50M	TECIDO FELTRO BRANCO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
15	50M	TECIDO FELTRO NUDE, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
16	50M	TECIDO FELTRO PRETO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
17	50M	TECIDO FELTRO RUBI CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
18	50M	TECIDO FELTRO AMARELO CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
19	50M	TECIDO FELTRO LARANJA TOSCANA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00
20	50M	TECIDO FELTRO ROSA PÚRPURA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	21,50	1.075,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

21	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	20,50	1.025,00
22	10PCT	BRODERI, LARGURA 710CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	20,50	205,00
23	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BEGE, 100% POLIÉSTER	20,50	1.025,00
24	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR VERMELHA, 100% POLIÉSTER	20,50	410,00
25	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR ROSA, 100% POLIÉSTER	20,50	410,00
26	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, MULTICOR, 100% POLIÉSTER	20,50	410,00
27	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BRANCA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
28	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERMELHO, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
29	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERDE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
30	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AMARELA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
31	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BEGE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
32	03UNID	CONES DE LINHA NA COR PRETA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

33	03UNID	CONES DE LINHA NA COR MOSTARDA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
34	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AZUL, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	8,00	24,00
35	05UNID	ROLO DE ELÁSTICO 100M, 1CM LARGURA, 100% POLIÉSTER	89,00	445,00
36	20UNID PACOTE	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL, CABO FINO, N.ºS 12, 14 E 16.	22,00	440,00
37	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BRANCA	15,50	1.550,00
38	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BEGE	15,50	1.550,00
39	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA	6,00	60,00
40	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA	6,00	60,00
41	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 20MM, DIVERSAS CORES	0,80	80,00
42	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 30MM, DIVERSAS CORES	1,30	130,00
43	10UNID	TESOURA MULTIUSO 21CM CABO PRETO	74,00	760,00
45	10UNID	ROLO DE CORDÃO DOURADO 15MM, 100 METROS	235,00	2.350,00
46	02UNID	TESOURA PRECISÃO PONTA FINA 10CM	25,00	50,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

47	10PCTS	PASSAMANARIA NA COR OURO, 70% ALGODÃO, 26% METALIZADO, 4% POLIÉSTER, LARGURA 8MM	42,50	425,00
48	60KG	FIBRA SILICONADA	34,00	2.040,00
49	05UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR BRANCA <i>100m</i>	24,00	120,00
50	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR ROSA BEBÊ <i>100m</i>	24,00	72,00
51	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR MARFIM <i>100m</i>	24,00	72,00
52	100UNID <i>UNID</i>	FESTÃO ARAMADO NATALINO VERDE 40CM LARGURA, 168 PONTAS <i>X 2 mts</i>	280,00	28000,00
53	100UNID	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR VERMELHA	28,00	2.800,00
54	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 400MM	73,00	3.650,00
55	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 350MM	55,00	2.750,00
56	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 300MM	29,00	1.450,00
57	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 250MM	39,00	1.950,00
58	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 200MM	38,00	1.900,00
59	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 150MM	37,00	1.850,00
60	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 100MM	31,00	1.550,00
61	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 50MM	27,00	1.350,00
62	10PCT	CORDÃO "SÃO FRANCISCO", 64% POLIÉSTER, 36% ALGODÃO, 5MM, 10 METROS, NA COR DOURADO	22,50	225,00
TOTAL:				90.081,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 03 (três) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Fernando Pertuzzati
Diretor do Departamento de Cultura

Rodeio Bonito, RS, 24 de junho de 2024.

Carimbo e Assinatura do Proponente

Data: 01 / 07 / 2024

「19.786.942/0001-75」

LUZES & DECOR LTDA - ME

Rua Julio de Castilhos, 533 - Centro
「CEP 98.360-060 - Rodeio Bonito - RS」



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

Razão Social da Empresa: Enxovais Kizilana Ana Alice Trento

Rua: Julio de castilhos - 523

Cidade: Rodeio Bonito UF: RS

CNPJ: 04429693/0001-93 Telefone: 55.997010830

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para aquisição de material para a confecção da decoração natalina de espaços públicos do Município, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Descrição do Produto	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	50M	TECIDO ALGODÃO CRU MÉDIO, 150GR/M ² , 100% ALGODÃO, 1,5M LARGURA	26.40	1320.00
02	30M	PELÚCIA ASTRACÃ – OVELHA FAKE – BRANCA, 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA, 240GR/M ²	2530	759.00
03	30M	PELE ASTRACÃ BRANCA 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA	47.00	1410.00
04	30M	FIBRA MANTA, 2CM, 250GR/MP X 2,2M	24,10	723.00
05	30M	FIBRA MANTA, 4CM, 250GR/MP X 2,2M	26.40	792.00
06	50M	TECIDO JACQUARD FIO LUREX NATALINO ADAMASCADO, FUNDO VERMELHO, 2,8M DE LARGURA	47.10	2355.00
07	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO PAPAÍ NOEL E RENAS COM FUNDO BEGE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	46.20	2310.00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

08	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO RELÓGIO DE NATAL E ELEMENTOS, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	42.10	2.105,00
09	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES, FUNDO VERDE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	42.10	2105,00
10	50M	TECIDO OXFORDINE, ESTAMPA DIGITAL NATAL/NATALINAS, 100% POLIÉSTER, 120GR/M ² , 1,5M DE LARGURA	42.10	2105,00
11	50M	TECIDO FELTRO VERDE CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
12	50M	TECIDO FELTRO VERMELHO NOEL, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
13	50M	TECIDO FELTRO BEGE PALHA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
14	50M	TECIDO FELTRO BRANCO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
15	50M	TECIDO FELTRO NUDE, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
16	50M	TECIDO FELTRO PRETO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
17	50M	TECIDO FELTRO RUBI CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
18	50M	TECIDO FELTRO AMARELO CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
19	50M	TECIDO FELTRO LARANJA TOSCANA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00
20	50M	TECIDO FELTRO ROSA PÚRPURA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	18.50	925,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

21	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER <i>excel</i>	34.50	1725.00
22	10PCT	BRODERI, LARGURA 710CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	34.50	345.00
23	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BEGE, 100% POLIÉSTER	34.50	1725.00
24	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR VERMELHA, 100% POLIÉSTER	34.50	690.00
25	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR ROSA, 100% POLIÉSTER	34.50	690.00
26	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, MULTICOR, 100% POLIÉSTER	34.50	690.00
27	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BRANCA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40
28	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERMELHO, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	14.50	43.50
29	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERDE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	14.50	43.50
30	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AMARELA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40
31	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BEGE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40
32	03UNID	CONES DE LINHA NA COR PRETA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

33	03UNID	CONES DE LINHA NA COR MOSTARDA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40
34	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AZUL, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	13.80	41.40
35	05UNID	ROLO DE ELÁSTICO 100M, 1CM LARGURA, 100% POLIÉSTER	21.30	106.50
36	20UNID	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL, CABO FINO, N.ºS 12, 14 E 16. <i>30</i>	<i>pacote</i> 18.10	362.0
37	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BRANCA	36.96	3696.00
38	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BEGE	36.96	3696.00
39	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA	6.55	65.50
40	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA	6.55	65.50
41	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 20MM, DIVERSAS CORES	0,85	85.00
42	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 30MM, DIVERSAS CORES	0,96	96.00
43	10UNID	TESOURA MULTIUSO 21CM CABO PRETO	22.90	229.00
45	10UNID	ROLO DE CORDÃO DOURADO 15MM, 100 METROS	34.90	349.00
46	02UNID	TESOURA PRECISÃO PONTA FINA 10CM	35.60	71.20



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

47	10PCTS	PASSAMANARIA NA COR OURO, 70% ALGODÃO, 26% METALIZADO, 4% POLIÉSTER, LARGURA 8MM <i>480 metros</i>	46.50	465.00
48	60KG	FIBRA SILICONADA	29.70	179.40
49	05UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR BRANCA <i>1300 m</i>	27.50	137.50
50	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR ROSA BEBÊ	27.50	82.50
51	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR MARFIM	27.50	82.50
52	100UNID	FESTÃO ARAMADO NATALINO VERDE 40CM LARGURA, 168 PONTAS	41.33	4.133,00
53	100UNID	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR VERMELHA	12.50	1250,00
54	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 400MM	104.00	5200,00
55	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 350MM	78.00	3900,00
56	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 300MM	65.00	3250,00
57	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 250MM	63.00	3150,00
58	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 200MM	61.00	3050,00
59	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 150MM	58.00	2900,00
60	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 100MM	45.00	2250,00
61	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 50MM	9.00	450,00
62	10PCT	CORDÃO "SÃO FRANCISCO", 64% POLIÉSTER, 36% ALGODÃO, 5MM, 10 METROS, NA COR DOURADO	44.00	440,00
			TOTAL:	70.850,02



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 03 (três) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Fernando Pertuzzati
Diretor do Departamento de Cultura

Rodeio Bonito, RS, 24 de junho de 2024.

Carimbo e Assinatura do Proponente

Data: 28/06/2024



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

Razão Social da Empresa: MARLENE ALVES MAYER ME

Rua: RUA GENERAL OSÓRIO

Cidade: RODEIO BONITO UF: RS

CNPJ: 08.645.033/0001-78 Telefone: 55-3799 0105

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para aquisição de material para a confecção da decoração natalina de espaços públicos do Município, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Descrição do Produto	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	50M	TECIDO ALGODÃO CRU MÉDIO, 150GR/M ² , 100% ALGODÃO, 1,5M LARGURA	25,40	1.270
02	30M	PELÚCIA ASTRACÃ – OVELHA FAKE – BRANCA, 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA, 240GR/M ²	110,00	3.300
03	30M	PELE ASTRACÃ BRANCA 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA	110,00	3.300
04	30M	FIBRA MANTA, 2CM, 250GR/MP X 2,2M	-	-
05	30M	FIBRA MANTA, 4CM, 250GR/MP X 2,2M	-	-
06	50M	TECIDO JACQUARD FIO LUREX NATALINO ADAMASCADO, FUNDO VERMELHO, 2,8M DE LARGURA	-	-
07	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO PAPAÍ NOEL E RENAS COM FUNDO BEGE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	72,40	3620



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

08	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO RELÓGIO DE NATAL E ELEMENTOS, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	72,50	3.620
09	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES, FUNDO VERDE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	72,50	3.620
10	50M	TECIDO OXFORDINE, ESTAMPA DIGITAL NATAL/NATALINAS, 100% POLIÉSTER, 120GR/M ² , 1,5M DE LARGURA	-	-
11	50M	TECIDO FELTRO VERDE CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
12	50M	TECIDO FELTRO VERMELHO NOEL, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
13	50M	TECIDO FELTRO BEGE PALHA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
14	50M	TECIDO FELTRO BRANCO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
15	50M	TECIDO FELTRO NUDE, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
16	50M	TECIDO FELTRO PRETO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
17	50M	TECIDO FELTRO RUBI CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
18	50M	TECIDO FELTRO AMARELO CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
19	50M	TECIDO FELTRO LARANJA TOSCANA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00
20	50M	TECIDO FELTRO ROSA PÚRPURA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	29,00	1.450,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

21	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	-	-
22	10PCT	BRODERI, LARGURA 710CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	77,00	770,00
23	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BEGE, 100% POLIÉSTER	77,00	770,00
24	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR VERMELHA, 100% POLIÉSTER	77,00	770,00
25	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR ROSA, 100% POLIÉSTER	77,00	770,00
26	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, MULTICOR, 100% POLIÉSTER	77,00	770,00
27	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BRANCA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
28	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERMELHO, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
29	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERDE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
30	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AMARELA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
31	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BEGE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
32	03UNID	CONES DE LINHA NA COR PRETA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

33	03UNID	CONES DE LINHA NA COR MOSTARDA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
34	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AZUL, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	18,00	54,00
35	05UNID	ROLO DE ELÁSTICO 100M, 1CM LARGURA, 100% POLIÉSTER	65,00	325,00
36	20UNID	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL, CABO FINO, N.ºS 12, 14 E 16.	4,50	90,00
37	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BRANCA	26,30	2.630,00
38	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BEGE	26,30	2.630,00
39	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA	8,70	87,00
40	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA	8,70	87,00
41	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 20MM, DIVERSAS CORES	2,70	270,00
42	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 30MM, DIVERSAS CORES	4,60	460,00
43	10UNID	TESOURA MULTIUSO 21CM CABO PRETO	125,00	1.250,00
45	10UNID	ROLO DE CORDÃO DOURADO 15MM, 100 METROS	110,00	1.100,00
46	02UNID	TESOURA PRECISÃO PONTA FINA 10CM	110,00	220,00



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

47	10PCTS	PASSAMANARIA NA COR OURO, 70% ALGODÃO, 26% METALIZADO, 4% POLIÉSTER, LARGURA 8MM	18,70	187,00
48	60KG	FIBRA SILICONADA	45,00	2700,00
49	05UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR BRANCA	180,00 16,00	80,00
50	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR ROSA BEBÊ	16,00	48,00
51	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR MARFIM	16,00	48,00
52	100UNID	FESTÃO ARAMADO NATALINO VERDE 40CM LARGURA, 168 PONTAS	47,30	4.730,00
53	100UNID	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR VERMELHA	15,30	1530,00
54	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 400MM	110,30	5515
55	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 350MM	72,00	3600,00
56	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 300MM	33,00	1.650,00
57	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 250MM	20,00	1000,00
58	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 200MM	12,00	600,00
59	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 150MM	10,30	515,00
60	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 100MM	5,10	255,00
61	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 50MM	40,00 1,00	50,00
62	10PCT	CORDÃO "SÃO FRANCISCO", 64% POLIÉSTER, 36% ALGODÃO, 5MM, 10 METROS, NA COR DOURADO	66,70	667,00
TOTAL:				



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 03 (três) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Rodeio Bonito, RS, 24 de junho de 2024.

Fernando Pertuzzati

Diretor do Departamento de Cultura

Carimbo e Assinatura do Proponente

Data: 25/06/2024

Marlene Aves Mayo - ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE: 217/0013053

Rodeio Bonito - RS



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

Razão Social da Empresa: Caras das Rainhas LTDA

Rua: Avenida do Comércio

Cidade: Rodeio Bonito UF: RS

CNPJ: 05.899.471/0001-18 Telefone: (55) 996

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para aquisição de material para a confecção da decoração natalina de espaços públicos do Município, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Descrição do Produto	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	50M	TECIDO ALGODÃO CRU MÉDIO, 150GR/M ² , 100% ALGODÃO, 1,5M LARGURA	35,00	
02	30M	PELÚCIA ASTRACÃ – OVELHA FAKE – BRANCA, 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA, 240GR/M ²	—	—
03	30M	PELE ASTRACÃ BRANCA 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA	—	—
04	30M	FIBRA MANTA, 2CM, 250GR/MP X 2,2M	—	—
05	30M	FIBRA MANTA, 4CM, 250GR/MP X 2,2M	—	—
06	50M	TECIDO JACQUARD FIO LUREX NATALINO ADAMASCADO, FUNDO VERMELHO, 2,8M DE LARGURA	—	—
07	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO PAPAÍ NOEL E RENAS COM FUNDO BEGE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	—	—



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

08	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO RELÓGIO DE NATAL E ELEMENTOS, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	—	—
09	50M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES, FUNDO VERDE, 100% ALGODÃO, 1,5M DE LARGURA	—	—
10	50M	TECIDO OXFORDINE, ESTAMPA DIGITAL NATAL/NATALINAS, 100% POLIÉSTER, 120GR/M ² , 1,5M DE LARGURA	—	—
11	50M	TECIDO FELTRO VERDE CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
12	50M	TECIDO FELTRO VERMELHO NOEL, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
13	50M	TECIDO FELTRO BEGE PALHA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
14	50M	TECIDO FELTRO BRANCO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
15	50M	TECIDO FELTRO NUDE, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
16	50M	TECIDO FELTRO PRETO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
17	50M	TECIDO FELTRO RUBI CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
18	50M	TECIDO FELTRO AMARELO CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
19	50M	TECIDO FELTRO LARANJA TOSCANA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	
20	50M	TECIDO FELTRO ROSA PÚRPURA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGURA, 177GR/M ²	36,90	



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

21	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	82,00	
22	10PCT	BRODERI, LARGURA 710CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER	82,00	
23	50PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR BEGE, 100% POLIÉSTER	95,00	
24	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR VERMELHA, 100% POLIÉSTER	95,00	
25	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA COR ROSA, 100% POLIÉSTER	95,00	
26	20PCT	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M, MULTICOR, 100% POLIÉSTER	95,00	
27	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BRANCA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
28	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERMELHO, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
29	03UNID	CONES DE LINHA NA COR VERDE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
30	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AMARELA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
31	03UNID	CONES DE LINHA NA COR BEGE, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
32	03UNID	CONES DE LINHA NA COR PRETA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

33	03UNID	CONES DE LINHA NA COR MOSTARDA, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
34	03UNID	CONES DE LINHA NA COR AZUL, 2.000 METROS, 100% POLIÉSTER	16,00	
35	05UNID	ROLO DE ELÁSTICO 100M, 1CM LARGURA, 100% POLIÉSTER	135,00	
36	20UNID	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL, CABO FINO, N.ºS 12, 14 E 16.	3,75	
37	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BRANCA		
38	100UNID	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO, 65 POLIÉSTER, 100GR NA COR BEGE		
39	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA	8,00	
40	10UNID	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA	8,00	
41	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 20MM, DIVERSAS CORES	1,25	
42	100UNID	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESESANATO, 2 OU 4 FUROS, 30MM, DIVERSAS CORES	2,00	
43	10UNID	TESOURA MULTIUSO 21CM CABO PRETO	32,00	
45	10UNID	ROLO DE CORDÃO DOURADO 15MM, 100 METROS	37,00	
46	02UNID	TESOURA PRECISÃO PONTA FINA 10CM		



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

47	10PCTS	PASSAMANARIA NA COR OURO, 70% ALGODÃO, 26% METALIZADO, 4% POLIÉSTER, LARGURA 8MM	140,00	
48	60KG	FIBRA SILICONADA	68,00	
49	05UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR BRANCA	38,00	
50	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR ROSA BEBÊ	38,00	
51	03UNID	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR MARFIM	38,00	
52	100UNID	FESTÃO ARAMADO NATALINO VERDE 40CM LARGURA, 168 PONTAS	170,00	
53	100UNID	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR VERMELHA	27,00	
54	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 400MM	65,00	
55	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 350MM	43,00	
56	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 300MM	30,00	
57	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 250MM	17,00	
58	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 200MM	11,00	
59	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 150MM	7,00	
60	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 100MM	3,50	
61	50UNID	BOLA DE ISOPOR OCA, 50MM	0,75	
62	10PCT	CORDÃO "SÃO FRANCISCO", 64% POLIÉSTER, 36% ALGODÃO, 5MM, 10 METROS, NA COR DOURADO	45,00	
			TOTAL:	



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 03 (três) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Rodeio Bonito, RS, 24 de junho de 2024.

Fernando Pertuzzati

Diretor do Departamento de Cultura

Carimbo e Assinatura do Proponente

Data: 04/07/2024

05.899.171/0001-18
CASA DAS LINHAS LTDA. - ME
Av. do Comércio, 844
CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito/RS